

4.1.38

17 104 712

53

29.15

DVC 302

מכתב אל ה' מ. שרתוק

מאת צ. וילנסקי

קהיר, 4.1.38

עד עכשו כתבתי לך על המצב במצרים מנקודת מבט הפוליטיקה החיצונית. אשתדל היום למסור לך סקירה קצרה על המצב גם מנקודת מבט הפוליטיקה הפנימית. הרחקתו של נחס פחה החזירה לו חלק גדול מהאחדה שהססיד בעקב שלטונו הכלתי מוצלח במשך השנה האחרונה. אמילו יריביו במסלגה שתתפרפרו עליו בגלל אי-סלוי הבטחותיו לעם מגנים את האמצעים שבתם אחד הארמון כדי להגשר ממיניסטריו ועדי. הופד שהיה תמיד יותר חזק כשהיה באופוזיציה מארגן עכשיו את חסידיו, ביחוד בערי השדה, ואין ספק שמצרים חולכת לקראת מהומות רציניות אם כי הפחד מפני מוחמד מחמוד וצידקי פחה הוא גדול במחנה הופדי. נחס פחה נהיה שוב איש שפולרי במצרים ותומכיו מאימים בגלוי במהומות כשהוא יתחיל בסיבוביו כערי השדה והכפרים. המסמלה החדשה נשענת רק על הכוח. מצבה הפרלמנטרי הוא ללא תקנה, כי ברי שאם תסכים לחומש הבחירות יקבל הופד רוב מכריע, ואם היא תרצה להשפיע על הבחורים בכסף או בלחץ השלטון או בשנייהם יחד - יסתלק הופד מהשתתפות בבחירות והטרלמנט החדש שיבוא בעקב הבחירות האלה יהיה מחוסר כל משקל. לכן צריכה תהיה הממשלה החדשה לטלוט באופן דיקטטורי וזה יגרום בלי ספק להתגברות ההתנגדות בחוגים ידועים של משכילי מצרים. מצד שני מוכרח יהיה הקבינט החדש להכניס מסיים חדשים וכבדים כדי לארגן צבא של 50,000 חיילים, כפי שהצחיר ~~א~~ מוחמד מחמוד פחה. לא ידוע עוד אם אנגליה תסכים לצבא מצרי פה הזק - על הששות אנגליה בנדון זה כבר כתבתי לך במכתבי הקודמים - על כל פנים גשורך הממשלה החדשה למצוא סכומים גדולים - בערך 35-40 מיליון לירות - כדי להוציא לפועל את הסעיפים הצבאיים של החוזה עם אנגליה, כי עד לכשיו היו רק הכנות לעבודות האלה וזה עלה כבר במיליונים. מסיים חדשים בתקופה של ירידה כלכלית איומה. כל יום מודיעים על פשיטות רגל בקהיר ובערי השדה - מירושם התרגזות העם והתגברות האופוזיציה הופדית. העובדה שהסירז' של יאל ג' האדי עלה בימים האחרונים פי שלושה מוכיחה שהסכנה בשביל הממשלה החדשה חולכת ומתקרבת. האמת היא שהתנועה לאחדות בחוגי הופד מתגברת באופן ניכר. מספר התומכים במקרשי פחה ובד' אחמד פחר הוא די גדול בשביל ממלגה אופוזיציה אבל יותר מדי קטן בשביל ממלגה חדשה שמטרתה היחידה היא עכשיו להשתתף בשלטון של ממשלה דיקטטורית. הלחץ של הקיצונים במחנה הופד שדרשו עוד לפני שנה לאהוז באמצעים חריפים נגד חיריאקציה מתגבר ויכריח בכסך הזמן גם את המתונים להסכים לפוליטיקה של הפכנות ברחוב. אין ספק שמוחמד מחמוד פחה וצידקי פחה יצליחו לדכא את המהומות ביד חזקה, אבל שלום פנימי לא יהיה במצרים. קשה לצבא פי יצליח למלחמה הפנימית החדשה - הארמון, הממשלה החדשה, נחס פחה או המפלגה הופדית החדשה עם עם ד'ר אחמד פחר ונוקרשי פחה, כי לכל אחד מהצדדים האלה יש חסידים ותומכים משלו. אבל דבר אחד ברור כבר עכשיו: המגיות הפוליטיות יחד עם המשבר הכלכלי הקשה, לא יביאו למצרים את הקונפולידציה הפנימית, אשר לה התכוונו האנגלים כשהתמו על חוזה הידידות עם מצרים.